De ecclesia de Hanchis a Pagano canonico nobis data. 

« — E g o Paganus, Amalrici filius, canonicus sancte Marie Del lo aprii. nos. 

geiiitricis , — ecclesie de Hanchis et totius ad eandem pertinentis , 

quod ibidem jure liereditario possideo, beatum P e t r u m , apostolorum 

principem, ecclesiamque ejus Carnotensis cenobi i , aniraentibus fratr i-

bus meis R a h e r i o , Joscelino, W a r i u o et A m a l r i c o , pro animabus pre-

decessorum nostrorum et nostris, perhenni et indissolubili donatione, 

post mei obitus o c c a s u m , heredem instituo. Donamus etiam ibidem 

aream ubi monachi, remota dilatione, possint domum sibi convenien-

t e m ' ; bac interposita conditione, ut monachus ibidem deputatus nul-

lum adeat visitare i n f i r m u m , donec precesserit presbiteri visitatio, 

nisi id fiât ex consensu presbiteri. Postquam autem presbiter sue visï-

tationis debitum expleveri t , licebit monacho inf irmum adii'e, et quic-

quid boni ei collatum fuerit l icenter suscipere. Si autem quilibet ex 

fratribus meis aliquid de his que ad banc ecclesiam pertinent voluerit 

c o n f e r r e , non erit hoc suscipiendum, nisi preeunte mei favoris b e -

nignitate; de ceteris autem suis i^ebus, concedo, si quid afFectaverit, 

augere. Raherins vero, senior frater meus, quia nobiscum n o n fui t pre-

sens in capitulo ad peractionem hujus d o n i , paucis diebus elapsis, par 

suum artavum misit suum assensum super altare sancti Petin, per 

Rainaldum monetarium et G a u f r i d u m , f r a t r e m e j u s , monachos. His 

presentibus : Christiano pellipario, e tRainaldo, fîlio Adventi i , et quo-

dam suo mi l i te , nomine Erchembaldo. Hec donatio confirmata est in 

capitulo sancti P é t r i , HH'" idus april is, die V e n e r i s , anno dominice 

incarnationis MCVIII", Phi l ippe Francoi^um regnum gubernante , 

Ivone Carnotis episcopalem cathedram sedente, qui hoc donum sui 

assensus gratia actorizavit. Ad hujus operis f i rmitatem, hi subscri-

buntur testes qui fuere présentes. E x parte Pagani clerici : Joscelinus, 

' Suppl. extruere. 
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Amalricus, fratres ejus; Gatho , filius Raherii, avunculus eorura; 
Drogo et Hugo de Calgiaco. Ex nostra parte : Wlgrinus cancellariiis, 
Landi'icus archidiaconus, Vitalis canonicus, Gislebertus Adventii; 
Ingelbertus, major Sesni Ville; Rainaldus A\en t i i , Gauterius cocus; 
Odo, filius ejus; Odo pister, Stephanus, Belinus, Radulfus, Durandus 
faber, Albertus carpentarius; Gislebertus, filius Laurentii ; Gisleber-
tus , fdius Harduini ; Rainerius infirmarius, Petrus excuba, Tetboldus 
de Boisvilla, Richardus portarius- » 

c. 
Quod Johannes, dimissa calumpnia terre de Faverolis , noster de eadem terra serviens 

factus sit. 

(( Cyrographi presentis testimonio omnibus et presentibus et fu tu -
ris notum fiât fidelibus, quia, quando hospitari Faverolis cepimus, 
Johannes quidam, qui eandem terram in qua hospitati sumûs de nobis 
tenebat, I I I I" solidos census annuatim reddendo, ne ibi hospitaremur 
calumpniari cepit. Postmodum, facti penitens, in capitulum nostrum 
venit , calumpniam dimisit, terram illam ad hospitandum, quantum 
necessaria esset, e t , si opus esset, totam nobis exposuit : tali pacto 
tamen, ut medietatem illius census ei remiserimus, hoc est duos scili-
cet solidos ; reliquos vero duos, tam pro hospicio suo quam pro hospi-
tate terre residuo, annuatim, sicut solebat, reddat; simul etiam ut 
de illa tantummodo terra serviens iioster sit , ita ut quotiens, in terra 
illa, vel domus vel teri^e emptio seu venditio aliqua facta fuer i t , vel 
hospicii acceptio vel lîmitis positio, ipse, sicut serviens, duos tantum 
denarios de gantis habeat, nicbilque aliud consuetudinarie aliquatenus 
exigat. Testes : Ernaldus botarius, Petrus sartor, Gislebertus, Ma-
theus Grenet , Robertus, Gai-inus Regulus, Ernulfus Boslu, Gisle-
bertus, et plures alii. » 
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CI. 

Cyrographum inter nos et Ebriacenses m o n a c h o s , terciain partem decime de 

Nanti l l iaco îllis , duas nobis defendens. 

cf Quoniam litleris melius quam simplici nudaqiie memoria rerum 

gestarum veritas retinetur, utile putavimus nos monachi sancti Pétri 

Carnotensis , his litteris inserere qualiter de discordia que erat inter 

nos et monachos Ihreonenses, pro decimis nostre Nanti l ianensis ' , ad 

concordiam venimus. Notum sit ig i tur tam presentibus quam futuris 

hujus ecclesie f f a tr ibus, q u o d , inter nos monachos sancti Pétri C a r -

notensis et monachos Ibreonenses, convenit ut ea que ad presbitera-

tum predicte ecclesie pert inent , scilicet tercia pars decimarum an-

n o n e , et minute decime, sicut agnorum et l i n i , et hujusmodi , nostra 

essent propria absque omni calumpnia; relique vero due partes f!eci-

marum annone essent inter nos et illos communes , ita scilicet ut nos 

haberemus unam dimidiam partem et ipsi alteram. Preterea concessi-

mus pariter nos et i l l i , ut quod restât de decimis ad predictam 

ecclesiam pertinentibus, quod nundum habemus, quicunque adquire-

r e n t , vel nos vel ipsi , supradicto modo commune esset ; et si peccu-

nia esset danda in adquirendo, communiter ab utrisque daretui". 

Concessimus eis étiam aream quandam in terra nosti^a, in qua facient 

sibi d o m u m , absque redditione census, que tamen non esset ibi nisi 

quantum veîlemus, » 

CIL 

Qual i ter molendii ius de E r m e n l e r i i s , qui dicitur Buisse lens ium, in noslrum jus 

devenerit . 

Monachi sancti Pétri Carnotensis comparant sibi tertiaai partem molendini Buisselensium, 

apud Ermenterias, terrarum quoque et pratorum ad eondem moleudinum pertinentiuni, 

ab Hugone Buissello et fratribus ejus, Wal ter io Gruello et aliis, necnon et molneragium 

ab Odone molendinario, annuentibus datoruni dominis. Testes Albertus fori'erius, R o -

gerius Cornes et piures alii, 

' Suppl . ecclesie. 
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cm. 

Quid Radulfus Foart in molendiiio de C r o c h e t , quidve cura eodetn nobis dederit. 

Hujus script! presentia docealur sequentium not ic ia , quod Hermen-

tarias fuerit quidam miles, nomine Radulfi is , cognomine Foardus, 

qui dédit sancto Petro et monachis ejus quandam port ionem in q u o -

dam molendino, juxta Hermentarias posito, quod vulgo vocant Croche-

tum : scil icet, molendinagium et unum boissellum cum décima. Unde 

monaclii sancti Pétri dederunt ei III libras denariorum et X I I solidos; 

de quibus redemit Galterium filium suum, q u i , captus ab hostibus, 

astrictus in vinculis tenebatur. Dédit quoque monachis , juxta molen-

d i n u m , quandam terre masuram , et alibi u n u m agripennum terre. 

Sed quia miles prenominatus lubrice mentis erat , resque familiaris 

minus sufïiciens eum veliementer u r g e b a t , cepit hujus facti penifcere 

et retrahere quod dederat, initaque contentione contra monachos , 

tandem, justicie vigore superatus, cogitur invitus iterum concedere 

quod dederat. Denique , aliquanto tempore evoluto , cecidit in lectum 

egritudinis, tandemque ad extrema deduotus, vocat Baldricum mona-

c h u m , q u i , eum de salute anime sollicitius soUicitans, et de injuriis 

quas fecerat ut satisfaceret salubriter ammonuit. Que ille gratanter 

accipiens, de predictis injuriis satisfecit, prefa-ta d o n a , annuente Gual-

terio filio s u o , fîrmiter concedendo confirmavit ; uterque, fide inter-

posita, hancdonationem roboravit . Egritudine itaqueejusinvalescente, 

promittens m o r u m viteque conversionem, monochilem habitum petiit 

et suscepit; et sic in pace, ut credimus, requievit. Ut autem Gauterius, 

iîlius e jus , pro facultate sui posse, servet et defendat predictam sui 

patris largi t ionem, dantur ei annuat im, in festo sancti R e m i g i i , d e -

nari i ; ita u t , si iste terminus non solutis nummis preterierit , non erit 

offensa causationis, sed, cum requisierit , ei pi-esentabuntur. De o m -

nibus commissis que in molendino vel in ipsa terra patrabuntur, in 

curia sancti Pétri ante monachos jus justicie diraliocinabitur. A c t u m 

est astantibus, etc. 
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C I V . 

De ecclesia sancle Marie de Bello Loco, a Wi l le lmo Guastinel et a Wî l l e lmo de 
Guitot , cum décima ad eani per t inente , et dimidio molendino et terra ad duos 
boves et quodam p r a t o , nobis data. 

« Willelmus Guastinellus, vir quidem genere clarus, sed seculari 
illecebra irretitus, dédit saiicto Petro ejusque monachis, pi^o redemp-
tione anime sue, medietatem ecclesie sancte Marie Belli Loci, cum 
medietate molendini et decime ad eandem ecclesiam pertinente, et 
terram duorum boum. Willelmus quoque de Guitot , et Guarinus, 
Richardi filius, pro remedio animarum suarum, dederimt sancto Pe-
tro alteram medietatem prefate ecclesie, cum décima et terra duorum 
boum, et pratum ibidem situm. Nam cum Willelmus de Guitot ultima 
egritudine, qua erat de hac luce exiturus, decumbei'et, Willelmus, 
abbas Carnotensis, vir ratione et litterarum copia facundus, eum 
de salute anime sue sollicitans, ut de suis bonis, pro refrigerio anime 
sue, Deo tribueret, salubriter peroravit. Qua admonitione alacriter 
suscepta, dédit sancto Petro illam portionem quam habebat in pre-
dicta ecclesia et décima, ut superius dictum est, concedens insuper 
quicquid nobis a quibuscunque fevatis suis quandocunque daretur. 
Deinde ibidem quidam Carnotensis monachus, nomine Amalricus, 
multis habitavit diebus; sed, crebrescentibus géminé regionis perse-
cutionibus, que ibi sepius soient accidere, expulsis inde monacho et 
habitatoribus, redactus estlocus in desertum solitudinis. Deinde, cum 
monachi afFectarent predictum locum edificare, Paganus Guastinellus, 
successor et fdius Willelmi Guastinelli, cupidinis actus ingluvie, cepit 
memoratam sui patris elemosinam perturbando negare; sed admoni-
tus a quodam monacho nomine Baldrico, et tam veritatis ratione 
quam pecunie datione superatus, ipse et Gaufridus Guastinellus, ejus 
cogna tus, pari assensu, predictum ecclesie corroboraverunt donum. 
Unde Baldricus monachus ambos milites delinivit, dando eis X X X so-
lidos, de quibus hos testes damus. Garinus de Regimalastoj Rober-
tus, frater ejus; Garinus, Richardi filius; Guaszo. Quando Willelmus 
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de Guitot suprascriptam fecit donationem, interfuerunt : Johannes et 
Baldricus monachi cum abhate, et Rainaldus ; Gaufridus Boschet , et 
Richaz'dus, famuli. Deinde, Willelmo defuncto, Radulfiis , frater ejus 
et successor, idipsum devota meute concessit in capitulo saneti Pétri. 
Ubi autem Gaufridus Guastinellus et Paganus, ejus cognatus , con-
cesserunt, afFuerunfc : monachus Guaszo de Regimalastro, Fu lber tus , 
Fulco , Willelmus mercator, Girardus et Sainzo presbiteri. » 

CY. 
Qiiod Robertus de Ei-mentariis terciam partem molendini Bussel lensium et tantumdeiii 

terre et boschi et p ra t i , j ux ta sitorum , nobis dédit . 

1(01-1129. « Harum relatione veridica littei-arum certificetur posteritas sub-
sequentium, quod , in Ermenta i i i s , quidam vir extitit , nomine R o -
bertus , qui sui patrimonii sanctum Petrum ejusque monachos , an-
nuentibus fratre ejus et matre , perpetuos fecit heredes. Patrimonium 
autem liujus erat tercia pars molendini qui dicitur molendinus Busse-
lensium, cujus medietatem jampridem monachi adquisiei'ant, cum 
tercia parte terre juxta molendinum site, et nemoris et pi^ati in eadem 
terra existentium. Vir autem .preuo minât us, divina gratia cor ejus 
tangente, sedula petitione suppiicavit se monachum fîeri, et id esse 
impetravit, Willelmo abbate suscipiente, assensu totius capituli. Pira-
ter autem alius, Willelmus nomine, et mater tali conditione supra-
dictis annuerunt, quatinus, obsequiis monachoi um fideliter servientes, 
victus et A'estitus sustentationem de domo monachorum haberent; 
juveiîis autem, retenta sibi portione pecunie, u t , si al iquando, cor-
ruptore omnium instigante, ad seculum afFectaverit redire, cum his 
que tune habuerit abscedat, nilque amplius a monachis reclamare 
poterit ; mater vero omnia sua , p o s t o b i t u m , monachis dimittet. Pre-
fate autem donationi omnes domini , ad quorum fevum pertinebat , 
pari ter assensum prebuerunt , Rog(;rius videlicet de River io , annuen-
tibus conjuge ejus et filio; et inde habuit X X X solidos; uxor ejus, V^ 
(!t filius, V solidos ; Guaszo de Regimalasto, V solidos. Presentibus his 
testibus : Alberto forrer io , Rogerio Comité , Rogerio fabi-o, Chris-
tiano, Mainardo. » 
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C V L 

De terra a Gaufrido, filio Andree, apud Sanctum Georgium nobis data. 

(( Àb omnibus memoria teneatur quod Gaufridus, Andree filius et 
Ingelsendis, dédit ecclesie et monachis Carnoti terram que est subtus 
viam que ducit Marcillei, juxta terram illam quam dédit Durandus 
Reveilus monachis ; item al Fait, illam quam ipse Durandus dédit". Ipse 
autem Gaufridus, de caritate Sancti, VII solidos liabuit. Hii autem testes 
affuerunt : Durandus de Prediis, Rainoldus Guaseran, Erchembaldus 
presbiter, Constantius Hericet, Ansgotus; Ebrardus , gener Letherii; 
Ulricus, Durandi filius j Raherius, filius suus; Robertus de Aloia ; 
Constantius, Ansellus fratres ; Anialricus de Cusei « 

C V I I . 

Quod Godcfridus de Constantini pago possessionis sue ecclesiam nostram heredem fecit.